2024年10月11日

各 位

会社名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 大平  厚

(コード番号 6289  東証プライム市場)

問合せ先 常務執行役員  田内  剛

(ＴＥＬ 088-846-2933)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年10月11日開催の取締役会において2024年８月31日を基準日とする剰余金の配

当について、2024年11月26日開催予定の第43期定時株主総会に付議することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2024年７月10日公表）

前期実績

（2023年８月期）

基 準 日 2024年８月31日 同左 2023年８月31日

１株当たり配当金 22円 20円 20円

配当金総額 588百万円 － 544百万円

効力発生日 2024年11月27日 － 2023年11月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は株主の皆様に対する安定的な利益配分を最重要項目と位置付けており、収益に応じた

適正な利益配分を実施するとともに、長期的な事業展開に備えた内部留保の充実を基本方針とし

ております。なお、連結配当性向については40％を目安に配当を実施することとしております。

2024年８月期の期末配当については、当期の業績および財務状況を鑑みて、前回予想から１株

当たり２円の増配を実施することとし、株主総会に付議いたします。

これにより、当期における期末配当金は１株当たり22円となり、すでにお支払いいたしました中間

配当金20円と合わせた年間配当金は１株当たり42円となる予定であります。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 20円 22円 42円

前期実績

(2023年８月期)
20円 20円 40円

以上